115. Gis. 1 ed. ad marg., præsi. Fabr., præside.
 Notam hanc apposuit Scharius : Vetus exemplar non
 præsule, sed præside habebat, quod Prudentio magis
 convenit. At Prudentius simili phrasi supra usus est
 hymno 5, vers. 83, præsulii justitiæ.

Mors hausit, et mox reddidit.

XII. HYMNUS DE EPIPHANIA.

Quicumque Christum quæritis,

Oculos in altum tollite :

Illic licebit visere

Signum perennis gloriæ.

5 Hæc stella, quæ solis rotam

379 Vincit decore, ac lumine,

Venisse terris nuntiat

Cum carne terrestri Deum.

Non illa servit noctibus,

10 Secuta lunam menstruam :

Sed sola cælum possidens

Cursum dierum temperat.

Arctoa quamvis sidera

A In se retortis motibus

15 Obire nolint : at tamen

Plerumque sub nimbis latent.

Hoc sidus æternum manet :

Hæc stella nunquam mergitur :

Nec nubis occursum abditam

20 Obumbrat obductam facem.

Tristis cometa intercidat,

380 Et si quod astrum Sirio

Fervet vapore, jam Dei

Sub luce destructum cadat.

25 En Persici ex orbis sinu,

Sol unde sumit januam,

Cernunt periti interpretes

Regale vexillum magi.

GLOSSÆ VETERES.

1. Quicumque, *credentes alloquitur*, Vat. A.
2. Altum, *cælum*, Vat. A.
4. Signum, *stellam* : *stella a stando dicitur*, Vat. A.
5. Rotam, *axem*, Vat. A.
9. Servit, *obsequitur, famulatur*, Vat. A.
10. Secuta, *sicut duodecim signa*, Vat. A.
12. Cursum, etc., *etiam diebus lucet*, Vat. A.
13. Arctoa, *polum septentrionalem dicunt*, Vat. A.
14. Retortis, *revolutis*, Vat. A.
15. Obire, *id est occidere, nam tribus elevatis, quatuor deponuntur (an deprimentur?) rursus quatuor erectis tria deprimentur*, Vat. A.
16. Nimbis, *nubibus latent, aliquando obscurantur*, Vat. A.
17. Æternum, *quia Christum qui æternus est, nuntiat*, Vat. A.
18. Mergitur, *occidit*, Vat. A.

- B 19. Abdita, *abscondita*, Vat. A.
20. Obumbrat, etc., *obtenebrat contactam, clausam lucem*, Vat. A. — *obductam, coopertam; obductum vulnus dicimus clausum*, l.
21. Cometa, *a comis dicta*. — *Intercidat, occidat. Cometa.... dicitur, quod quando visitur (al. videtur), aut mortem regis, aut regni mutationem, aut etiam famem, vel pestilentiam significat, et ideo tristis dicitur*, Vat. A.
22. Sirio, *Sirius stella est in ore Canis, quæ in mense Julio oritur, et multa mala suo calore corporibus ingerit*, Vat. A. *Syrius stella. Syro, traho; inde Syrio stella, a longo tractu*, l.
25. Sinu, *recessu, receptaculo, re, ione*, Vat. A.
26. Unde, *ab oriente*. — *Januam, exordium, quia ibi est oriens*, Vat. A. *Ortum*, l.

COMMENTARIUS.

116. Optimæ editiones habent *mox reddidit*, neque lectiones variantes observant Weitzius, Mariettus et Heinsius. Nihilominus Erasmus et Fabricius diserte legunt, *Mors hausit et mors reddidit*, quod et concinnum est, neque caret idoneo sensu. In Alex., Urb., Vat. I alisque, *mox reddidit*; in Vat. Q, *Mors hausit et mox reddidit*. Legendum *hausit*.